

# Referat fra møde i Skattekontaktudvalget den 4. oktober 2013

Dato for udgivelse  
12 Nov 2013 15:37

## **Deltagere:**

### **Eksterne:**

Hans M. Hedegaard, Dansk Skovforening

Anders Jessen, International Transport Danmark (ITD)

Ove Holm, Dansk Transport og Logistik (DTL)

Ulla Brandt, Dansk Erhverv

Benjamin Dickow, Dansk Industri

Bo Sandberg, Dansk Byggeri

Svend Erik Holm, Advokatrådet

Gitte Skovby, Danske Advokater

Neel Frederikke Gronemann, Finansrådet

Jens Jul Jacobsen, Videncentret for Landbrug

Morten Mikkelsen, Landbrug og Fødevarer

### **Fra SKAT:**

Lisbeth Rasmussen, Jura

Jesper Wang-Holm, Jura

Carsten Vesterø, Jura

Hans From, Afgørelser og Sanktioner

Tage Christensen, Kommunikation

Brian Paust Nielsen, Person

Søren Kjær Jensen, Person- og Erhvervsafregningssystemer

Morten Bøhm, Borgere

Thea Sand, IT-Udvikling

Pia Kolind, Afregning Erhverv

Joachim Jensen, Vejledning

Claus Isachsen, Afregning Erhverv

Johnny Fussing, Afregning Person

Trine Jensen, Afregning Person

Anne Skytte Thorstholm, Jura

Samantha Moss, Jura (referent)

### 1. Velkomst og præsentation

Lisbeth Rasmussen bød velkommen og oplyste, at den ønskede oversigt over fagkontorerne i Jura var blevet sendt til medlemmerne sammen med den endelige dagsorden. Derudover bemærkede Lisbeth Rasmussen, at dagsordnens indhold i høj grad bestemmes af de indmeldte forslag til emner.

Lisbeth Rasmussen oplyste desuden, at udvalget har fået nye medlemmer siden sidste møde og bød dem velkommen. Det drejer sig om følgende:

- Thorkild Bang, Teknik
- Søren Kjær Jensen, SKAT, Person- og Erhvervsafregningssystemer.

### 2. Godkendelse af dagsorden

Lisbeth Rasmussen oplyste, at ITD (International Transport Danmark) før mødet havde ønsket en uddybning af punkt 16 om arbejdsudlejerskatten og bemærkede, at emnet ville blive uddybet under punkt 16.

### 3. Lovpligtig digital postkasse for virksomheder

Claus Isachsen orienterede om den Lovpligtige digitale postkasse, hvorefter det den 1. november bliver obligatorisk for alle virksomheder at have en digital postkasse.

Claus Isachsen oplyste, at det offentlige, herunder SKAT, fra denne dato vil begynde at sende breve til postkassen. For at kunne få en digital postkasse skal virksomhederne bruge en NemID til erhverv, og da der kan være lidt ekspeditionstid på udstedelsen af disse, opfordrer SKAT, at virksomheder går i gang med at oprette deres digitale postkasser så snart som muligt. I første omgang vil SKAT pr. 1. november digitalisere virksomhedernes registreringsbeviser, men efterfølgende vil SKAT digitalisere stort set alle virksomhedsbrevene gennem Digital Post.

Claus Isachsen orienterede endvidere, at det er Erhvervsstyrelsen, der har forpligtigelsen, og virksomhederne skal henvende sig til dem, hvis der er spørgsmål.

Danske Advokater anførte, at de har flere kunder, der gerne vil vide, om det er muligt for revisorerne at få adgang til den digitale postkasse. Spørgsmålet blev drøftet på mødet, hvorefter det blev aftalt, at udvalget snarest muligt vil få en afklaring på det.

International Transport Danmark ville gerne vide, om SKAT kender baggrunden for, at det kun er få virksomheder, der på nuværende tidspunkt har tilmeldt sig den digitale postkasse. Hertil svarede Claus Isachsen, at det hovedsageligt er de små og mellemstore virksomheder, der endnu ikke har tilmeldt sig. Baggrunden for dette var ikke helt klar, og da det er Erhvervsstyrelsen, der har foretaget undersøgelser vedrørende graden af tilmeldinger, er SKAT ikke umiddelbart bekendt med de nærmere detaljer om virksomhedernes tilmeldinger til den digitale postkasse.

Dansk Transport og Logistik oplyste, at de har skrevet ud til deres medlemmer med tilbud om at hjælpe med tilmeldingen. Det er en stor udfordring for virksomhederne, og det skal man være opmærksom på.

Danske Advokater forhørte om muligheden for, at SKAT opretter en hotline til hjælp for virksomhederne. Hertil svarede Claus Isachsen, at Erhvervsstyrelsen har oprettet en **hjemmeside** og en hotline, tlf. nr. 70 80 86 86, til formålet.

#### **4. Visiteret tidsbestilling - Orientering om SKATs nye servicetiltag ved personlig betjening i skatteekspeditionerne**

Joachim Jensen orienterede om punktet på baggrund af de uddelte plancher.

SKAT indfører en ny service ved personlig betjening. Fra den 1. november 2013 vil kunderne ikke længere kunne møde spontant op i skatteekspeditionerne, men vil først skulle søge at få svar på skat.dk eller via 7222 1818. De kunder, som ikke får svar gennem disse kanaler, vil blive visiteret til en fast mødetid ved en af de 12 skatteekspeditioner, hvor SKAT tilbyder visiteret tidsbestilling. SKAT forventer at kunne tilbyde tid fra dag til dag, og man kan selv vælge, hvilken af de 12 skatteekspeditioner man ønsker at få tid hos.

Baggrunden for det nye servicetiltag er, at et pilotprojekt i Haderslev viste, at kun 4 procent af kunderne reelt havde behov for at henvende sig personligt. Fordelen for kunderne er, at de ikke længere skal vente i kø, og SKAT opnår en bedre ressourceudnyttelse.

Joachim Jensen oplyste desuden, at SKAT sideløbende med Visiteret tidsbestilling har mere specialrettede tilbud til virksomhederne, som fx informations- og vejledningsmøder. Bookning af informationsmøder og bestilling af vejledningsmøder kan ske på skat.dk.

Efterfølgende gav flere medlemmer udtryk for, at det er et positivt tiltag for de ressourcestærke men en forringelse for de resourcesvage. Hertil svarede Joachim Jensen, at visiteringen gerne skal fungere sådan, at kunden bliver visiteret til en tid, hvis Kundecentret fornemmer, at det ikke kan klares over telefonen eller pr. mail. Det vil derfor netop være de resourcesvage, som bliver tilbudt personlig betjening.

Danske Advokater bemærkede, om det høje besøgstal på skatteekspeditionerne kan hænge sammen med den oplevede lange svartid, når man henvender sig telefonisk eller pr. mail til SKAT. Hertil svarede Joachim Jensen, at SKAT er opmærksom på svartiden, og at området vil blive tilført ressourcer. Joachim Jensen oplyste desuden, at man via loggen kan se, at den oplevede ventetid meget ofte overstiger den faktiske ventetid.

Dansk Byggeri spurgte, om tiltaget også påvirker motorcentrene. Hertil svarede Joachim Jensen, at tiltaget ikke vil påvirke motorcentrene, og at de fortsætter som hidtil.

#### **5. Orientering om DIAS (digitalisering af selskabsskatten)**

Thea Sand orienterede om punktet på baggrund af de uddelte plancher.

SKAT har nedsat DIAS-projektet, som skal udvikle og implementere løsningen med digitaliseringen af selskabsskatten (DIAS). DIAS vil medføre en ny og forbedret TastSelv løsning med bedre digital understøttelse af selskabernes arbejdsgange. Den forbedrede TastSelv løsning indeholder fx en kladdefunktion, der giver selskaberne mulighed for at arbejde løbende med selvangivelsen og samarbejde digitalt med andre afdelinger i selskabet og ekstern revisor. Underskudsregisteret integreres med selvangivelsen ved, at der sker automatisk beregning af den skattepligtige indkomst fratrukket evt. fremførselsberettigede skattemæssige underskud.

DIAS forventes at være klar til brug for indkomståret 2014. Der vil være to idriftsættelser i 2014: Den første vedrørende grundregistreringen og den anden vedrørende den digitale selvangivelse og underskudsregisteret.

Projektet har allerede været i dialog med FSR, og Thea Sand oplyste, at man fra SKATs side ønsker en dialog med organisationerne om deres behov for information. Medlemmerne gav udtryk for, at de gerne vil inddrages i dialogen. Der var enkelte medlemmer, der også gav udtryk for, at det er mest praktisk med temabaserede møder.

Dansk Industri bemærkede, at det er svært for medlemmerne at forstå, hvorfor digitaliseringstiltagene er obligatoriske fra dag ét og ikke i stedet løbende rulles ud over en længere periode. Medlemmerne synes generelt, at tiltagene er gode, men de er mindre positivt stemte, når tiltagene ikke virker. Hertil bemærkede Thea Sand, at det er nødvendigt, at alle selskaber deltager, hvis det skal virke fra start. Hertil svarede Dansk Industri, at man glæder sig til fordelene, men SKAT må gerne være opmærksom på, at der går mange arbejdstimer med det for de berørte organisationer, og det er derfor dyrt for deres medlemmer.

## **6. Online indberetning af forskellige forhold - f.eks. indberetning af udbytte og fremover også selskabsselvangivelser**

DI havde bedt om at få punktet på dagsordenen:

"For at indberette udbytte og fremover også selskabsselvangivelser skal den medarbejder i en koncern, som indberetter, oprettes i samtlige selskaber i koncernen med selvstændig log-in og kode. Det forekommer imidlertid omstændeligt at skulle holde styr på mange forskellige log-ins.

Ved papirindberetning kunne én medarbejder via fuldmagt underskrive for samtlige selskaber.

På den baggrund ønsker DI at høre, om der kan etableres adgang til, at én medarbejder kan indberette via ét log-in for samtlige selskaber i en koncern (det forudsættes selvsagt, at medarbejderen i koncernen har tilladelse hertil)."

Pia Kolind oplyste, at der i SKATs TastSelv-løsninger på SKAT.dk findes en revisorordning. Ordningen gælder alle, der skal arbejde og indberette på vegne af andre. Det behøver ikke at være en revisor, der skal indberette på vegne af en klient. Der er således mulighed for, at en medarbejder i en koncern kan tildeles rettigheder til at indberette på vegne af alle selskaber i koncernen. Det betyder dog, at revisor ikke vil kunne autoriseres til at indberette for selskabet for den indberetningsløsning.

Man skal tilmelde sig ordningen, og de enkelte selskaber i koncernen skal autorisere det selskab, der skal kunne arbejde på vegne af de øvrige selskaber. Der findes videoer på SKAT.dk, der viser, hvordan tilmelding og autorisation foregår.

Der kan vælges, hvilke områder medarbejderen skal tildeles rettigheder til at arbejde eller indberette i. Det kan fx være rettigheder til at indberette oplysninger om udbytte på vegne af andre selskaber.

SKAT arbejder med udvikling af en ny indberetningsløsning for selskabsselvangivelsen (DIAS). I denne løsning vil et administrationsselskab altid have adgang til at se og ændre et sambeskattet datterselskabs grundregistreringer, og det vil også kunne indberette datterselskabets selvangivelse. Det vil det kunne gøre via dets egen log-in, så der vil ikke være behov for, at administrationsselskabet har datterselskabernes log-in. Herudover vil der også være mulighed for at benytte revisorordningen på samme måde, som gælder for de øvrige TastSelv-løsninger.

SKAT overvejer at lave en ny udbytteløsning og vil i så fald overveje at åbne for, at der kan registreres flere repræsentanter for denne løsning. Det samme gælder DIAS.

## **7. Styresignaler og afgørelser m.v. af særlig interesse**

Lisbeth Rasmussen indledte punktet med, at SKAT ville orientere om følgende styresignaler, hvis der var bemærkninger til dem:

- **SKM2013.476.SKAT**: Genoptagelse af skatteansættelser som følge af Landsskatterettens kendelse af 14. marts 2013 (**SKM2013.296.LSR**) - fradrag for udgifter i forbindelse med erhvervelse af lønindkomst, der er objektivt skattefritaget - styresignal

- **SKM2013.681.SKAT:** Forskerskatteordningen - Tidligere ansættelse i samme virksomhed - Rettelse - Den Juridiske Vejledning 2013-2 - Styresignal.

Der var ingen bemærkninger til de ovennævnte styresignaler, og de blev derfor ikke kommenteret nærmere.

Danske Advokater efterlyste en dato for, hvornår styresignalet om Camilla Vest-sagen offentliggøres. Carsten Vesterø svarede, at styresignalet er lige på trapperne. Styresignalet har været sendt i høring, og SKAT har modtaget et mindre antal tilbagemeldinger, som har været neutrale. I styresignalet arbejder SKAT videre med arbejdsbegrebet, dvs. hvor meget man må arbejde i Danmark, før skattepligten indtræder.

På opfordring af flere medlemmer blev det aftalt, at medlemmerne vil få besked, så snart styresignalet offentliggøres på skat.dk.

Lisbeth Rasmussen oplyste, at SKAT vil nedsætte en følgegruppe, som på baggrund af styresignalet skal være med til at sikre en ensartet behandling af verserende skattepligtssager. Følgegruppen vil også se på afgivne bindende svar om skattepligts indtræden.

Lisbeth Rasmussen oplyste i øvrigt, at SKAT har taget skridt til et nyt tiltag, som går ud på, at alle kommende styresignaler, der sendes i høring, samtidigt også lægges på skat.dk. Når høringen er færdig, vil SKAT ligeledes lægge de modtagne høringssvar på skat.dk. Lisbeth Rasmussen opfordrede til, at organisationerne tager dette med i deres overvejelser, når de afgiver høringssvar.

## **8. Indberetningsordningen vedr. renter i dødsboer**

Danske Advokater havde bedt om at få punktet på dagsordenen:

"Advokater - og navnlig advokatsekretærer - oplever i praksis, at der skal indberettes helt ubetydelige beløb, hvor skatten af renterne i sagens natur bliver endnu mere ubetydelig. Danske Advokater vil gerne opfordre til, at der tages initiativ til at fastsætte en minimumsgrænse for indberetning af renter i dødsboer. En sådan minimumsgrænse kunne passende sættes til 500 kr. Når der er tale om helt ubetydelige rentebeløb, står omkostningerne ved at indhente cpr.nr., udfylde blanketter og indsende dem til SKAT slet ikke mål med udbyttet. Hertil kommer, at SKAT også anvender tid på behandlingen. Blot til orientering skriver langt de fleste advokater altid ud til arvingerne, at de selv skal sørge for at medtage beløbene på deres selvangivelser."

Carsten Vesterø orienterede om emnet og anførte, at advokater har pligt til at indberette renter af klientkonti på klienternes cpr-nummer. Denne pligt følger af indberettelsesbekendtgørelsen. Det er især et administrativt problem, for så vidt angår uafsluttede dødsboer, hvor arven henstår på advokatens konto og endnu ikke er fordelt til de berettigede arvinger.

Carsten Vesterø oplyste, at der i Skattecenter Thisted har kørt et projekt om problemstillingen, hvor det dog var forholdsvis store beløb, det drejede sig om. SKAT har ingen bagatelgrænse for indberetning af rentetilskrivninger, og det ligger i bekendtgørelsen. Han oplyste endvidere, at SKAT ikke har planer om at ændre på dette, men vi har taget spørgsmålet ad notam.

Danske Advokater bemærkede hertil, at deres indtryk er, at det er et problem for deres medlemmer. Til dette bemærkede Lisbeth Rasmussen, at SKAT har hørt synspunktet, men at SKAT ikke kan ændre de gældende regler. Det skal i givet fald komme fra lovgivningssiden.

## **9. Indberetning af private renter, underholdsbidrag og børnebidrag**

Videncentret for Landbrug havde bedt om at få punktet på dagsordenen:

- a) "Hvordan skal de indberettes? (Kan systemet præsenteres?)
- b) Hvornår er systemet klar?"

Trine Jensen oplyste, at fradraget skal indberettes på TastSelv i forbindelse med, at der foretages rettelser til årsopgørelsen/selvangivelsen. Det system, der skal anvendes, ligger under årsopgørelsen på lige fod med fx befordringssystemet.

Systemet bliver bygget op med dels en oversigts/ kvitteringsside, hvor indberetningerne kan ses, og dels en indtastningsside, hvor selve indberetningen skal foretages. Fra systemet er der kommunikation over mod årsopgørelsen, så der med det samme kan dannes en årsopgørelse med det indtastede fradrag. Systemet åbner samtidigt med, at årsopgørelsen går i luften. Det vil sige til marts 2014.

Videncentret for Landbrug bemærkede hertil, at det er lang tid for virksomhederne at vente. Der blev spurgt til, hvornår prototyperne kan vises. Trine Jensen svarede, at de burde kunne vises om en måned. Det blev derfor aftalt, at prototyperne vises på næste Skattekontaktudvalgsmøde, som finder sted den 9. december 2013.

### **10. Boligjobordningen**

Videncentret for Landbrug havde bedt om at få punktet på dagsordenen:

- a) "Hvornår åbnes der for indberetninger?"
- b) Gøres der noget særligt ift. personer med forskudt indkomstår?"

Trine Jensen oplyste, at SKAT åbner for indberetninger af fradrag efter BoligJobordningen til marts 2014 samtidigt med, at årsopgørelsen går i luften. Systemet til angivelse af fradrag bygges tættere sammen med årsopgørelsen, så det fra 2013 af bliver muligt at taste sit fradrag og med det samme få en ny opdateret årsopgørelse.

Trine Jensen oplyste endvidere, at de skatteydere, der har forskudt regnskabsår, vil skulle anvende systemet til at indberette deres fradrag på lige fod med andre. De vil dog efterfølgende kunne korrigere beløbet direkte i feltet, så beløbet kommer med i det rigtige regnskabsår. Når en skatteyder har forskudt regnskabsår, så har ægtefællen det også, så denne løsning omhandler dem begge.

Videncentret for Landbrug spurgte ind til problemstillingen vedrørende det maksimale indberetningsbeløb på 15.000 kr. Trine Jensen svarede hertil, at SKAT ikke mener, at det vil give problemer, da en skatteyder med forskudt indkomstår kan indtaste og opnå servicefradrag to gange i samme indkomstår, hvis bare det er med i forskellige regnskaber. Der skal indberettes til modulet, men fradraget skal angives i felt 460. Det samme gælder for regnskabet 2014/2015, her skal modulet også anvendes til at angive betalingsdato mv. i 2014, og selve fradraget skal angives i felt 460.

Dansk Byggeri efterlyste statistik for indberetninger vedrørende håndværks- og serviceydelser og sommerhuse. Trine Jensen oplyste, at SKAT kun har oplysninger om årene 2011 og 2012. Det er først i sommeren 2014, at SKAT kan sige noget om 2013.

Dansk Byggeri gav i den sammenhæng udtryk for en vis forundring over, at det først fra marts 2014 bliver muligt at indberette arbejder udført under Boligjobordningen i 2013, når nu ordningen - og dermed vel også it-systemerne bagved - jo i stort set uændret form blev videreført med samme karakteristika som i 2011 og 2012.

### **11. Ændringer af valg, afskrivninger mv. efter en ansættelsesændring**

Videncentret for Landbrug havde bedt om at få punktet på dagsordenen:

"Vi støder på den opfattelse i SKAT, at efterfølgende ændringer af afskrivningerne efter AL § 52, jf. bekendtgørelsen BEK nr. 1287 af 13/12/ 2005, forudsætter, at ansættelsesændringen er sket på SKATs initiativ. Det finder vi ikke, der er hjemmel til. Det har SKAT også antaget vedrørende valg af genanbringelse, men Landsskatterettens kendelse 10-03593 af 2. november 2011 har tilsidesat dette. Tilsvarende fremgår det af

Den juridiske vejledning om omvalg, at det ikke er en forudsætning for omvalg, at ændringen er sket på SKATs initiativ. Vi vil gerne opfordre til, at ovennævnte kendelse offentliggøres, samt at det positivt indskrives i Den juridiske vejledning vedrørende såvel efterfølgende afskrivninger som genanbringelse, samt at der informeres herom internt i SKAT. Den efter vores opfattelse forkerte holdning medfører tillige, at der ikke vejledes om muligheden ved en genoptagelse foranlediget af en henvendelse fra skatteyder, ligesom det kan frygtes, at der heller ikke vejledes om omvalgsmuligheden, som må være gældende sideløbende med muligheden for ændringer af afskrivningerne efter bekendtgørelsen."

Anne Skytte Thorstholm anførte, at SKAT er enig med Videncentret for Landbrug i spørgsmålet. Det er SKATs opfattelse, at der ikke kan opstilles et krav om, at afskrivningslovens § 52 kun gælder, hvis en ansættelsesændring er sket på SKATs initiativ. Hun anførte, at der hverken findes at være grundlag herfor i lovteksten, i BEK 1287 af 13/12/2005, der er en kodificering af Ligningsrådets praksis på området eller i den øvrige offentliggjorte praksis.

Anne Skytte Thorstholm bemærkede, at SKAT er enig med den nævnte afgørelse fra Landsskatteretten. SKAT har kontaktet Landsskatteretten med henblik på at få den offentliggjort, men der verserer pt. en nyere sag af samme karakter, hvor det forventes, at der snart foreligger en afgørelse. Det afventes, om Landsskatteretten offentliggør denne i stedet, da den er af nyere dato.

Anne Skytte Thorstholm oplyste, at SKAT vil sørge for, at det kommer til at fremgå af Den Juridiske Vejledning dels for så vidt angår afskrivningslovens § 52 og dels for så vidt angår ejendomsavancebeskatningslovens § 6A, at det ikke er en betingelse for anvendelse af reglerne, at en ansættelsesændring er sket på SKATs initiativ.

## **12. Udenlandske medarbejdere og skattekort**

Videncentret for Landbrug havde bedt om at få punktet på dagsordenen:

"Det opleves desværre, at der skal ventes utroligt lang tid med at få skattekort. Et konkret eksempel er en russer, der kom til DK 04-06-13 og var hos SKAT i uge 23 angiveligt med alle relevante dokumenter. Midt i august ringede lønassistenten på rådgivningsvirksomheden, der hjælper landmanden med løn til SKAT, og fik bekræftet, at alt var i orden, men de kunne ikke love, de ville behandle sagen inden lønkørslen i august.

Det er angiveligt ikke et enestående tilfælde. Det er til stor gene for landmænd og vores lønassistenter, når sagsbehandlingstiden på at få et skattekort bliver så lang."

Johnny Fusing oplyste, at SKAT har et mål om, at der dannes skattekort for udenlandske medarbejdere indenfor 14 dage, men der kan desværre være tilfælde, hvor det tager længere tid.

SKAT har modtaget spørgsmål om, på hvilke skatteekspeditioner udenlandske borgere kan få kontakt til SKAT, når SKAT indfører Visiteret tidsbestilling. Johnny Fusing oplyste, at de som udgangspunktet bliver behandlet som alle andre, hvilket vil sige, at de skal kontakte SKAT via telefon/mail og evt. få en tidsbestilling. Der er dog også mulighed for at møde op i et af de fire internationale centre, som ligger i København, Odense, Århus og Ålborg.

SKAT har løbende fokus på området og er opmærksom på problematikken.

## **13. Hjemmesiden, søgninger mv.**

Videncentret for Landbrug havde bedt om at få punktet på dagsordenen:

"Hvad er status på de ændringer, vi blev stillet i udsigt sidst?"

Tage Christensen oplyste, at SKAT forsat arbejder på at implementere en ny søgefunktion på skat.dk. Projektet, der arbejder med implementeringen, nåede ikke at levere søgefunktionen i 3. kvartal pga. af en række tekniske udfordringer med den nye søgemaskine.

Projektet er nu næsten i mål og er ved at teste søgemaskinen, og hvis testningen forløber planmæssigt, bliver søgefunktionen implementeret på skat.dk primo november 2013.

Den nye søgefunktion vil have den ønskede markering af antal søgeresultater på de enkelte faneblade i søgefunktionen.

#### **14. Autoforskud**

Videncentret for Landbrug havde bedt om at få punktet på dagsordenen:

- a) "Hvad er status ift. til de drøftelser vi havde sidst?"
- b) "Hvilke ændringer af processerne er sket?"

Johnny Fusing orienterede om erfaringerne fra 2. kørsel af AutoForskud i forhold til 1. kørsel, herunder specielt de ændrede betingelser og indførelsen af en "annulleringsknap" i TastSelv. SKAT har ikke oplevet fejl ved denne kørsel, og det ser ud til at være gået fornuftigt.

Videncentret for Landbrug spurgte, hvad SKAT vil gøre fremadrettet, nu hvor man er gået væk fra rubrik/felt-niveau. Johnny Fusing svarede hertil, at SKAT evaluerer 2. kørsel og erfaringerne med brugerne. Videncentret for Landbrug efterlyste i øvrigt nærmere information om næste kørsel. Johnny Fusing oplyste, at næste kørsel er den 10. marts 2014.

#### **15. Varsling af ændring i forskudsopgørelse/B-skat**

Dansk Transport og Logistik havde bedt om at få punktet på dagsordenen:

"Foranlediget af et medlem af DTL (en mindre vognmandsvirksomhed) og hans revisor vil vi gerne stille spørgsmålstegn ved proceduren i forbindelse med SKATs ændring af forskudsopgørelse/B-skat i forhold til varslingen.

Revisoren har i flere tilfælde oplevet, at deres kunder (herunder DTLs medlemsvirksomhed) ikke har set den første skrivelse "forslag til ændring", som i de fleste (alle?) tilfælde er dateret den 12. august 2013. Flere af revisorens kunder påstår hårdnakket, at de ikke har modtaget forslagsskrivelsen og har således ikke haft mulighed for at reagere.

Pludselig uden varsel ligger der 3 girokort, og revisorens kunder tror straks, at det er revisoren, der har været på spil. Revisoren bruger meget tid i telefonen på at forklare, hvad der sker, og efterfølgende må de i gang med rettelser.

I de tilfælde, hvor der aktivt er ændret i forskudsopgørelsen, f.eks. i februar 2013, på grund af f.eks. salg af ejendom eller andre faktuelle forhold, selv da har vi set, at SKAT retter tilbage til det forkerte tal."

Johnny Fusing oplyste, at ud af de ca. 100.000 forskudsopgørelser, der blev udsendt i august, er der ca. 26.000, der har modtaget den på papir, mens resten har modtaget en mail om, at der ligger et forslag til ændret forskudsopgørelse. I forhold til den indkomne sag fra Dansk Transport og Logistik, anførte Johnny Fusing, at vedkommende har modtaget to mails. Ud fra loggen kan SKAT se, at den første mail er sendt den 12. august, da SKAT sendte forslaget, og den anden mail er sendt den 26. august, da klagefristen udløb. Indbetalingskortene er i øvrigt udsendt på papir, da borgeren ikke er tilmeldt Nets (betalingsservice). SKAT kan endvidere ud fra loggen se, at mailsene ikke er returneret, og de er derfor ikke blevet genfremsendt.



Johnny Fussing oplyste endvidere, at det ikke er korrekt, at SKAT har udsendt forslag i august, hvis borgere har ændret deres forskudsoppgørelse i februar. Kørslen i august er udelukkende kørt på personer, der ikke har ændret i forskudsoppgørelsen. Det kan dog være korrekt, hvis det er tilbage til SKATs kørsel i april, hvor vi dog ikke ændrede den enkelte rubrik, hvis borgere havde ændret den.

Johnny Fussing oplyste i øvrigt, at SKAT får mange henvendelser fra borgere og virksomheder om, at der ikke læses mails, der kommer fra SKAT på grund af de falske mails, der har været i omløb. Der fulgte herefter en generel drøftelse af problemets omfang og mulige tiltag. Lisbeth Rasmussen anførte, at man altid kan gå via sin skattemappe, hvis man er i tvivl om validiteten af de mails, man modtager. Dansk Industri foreslog, om SKAT vil overveje ikke at bruge links i deres mails, så modtagere lettere kan skelne mellem mails fra SKAT og falske mails. SKAT tog forslaget ad notam.

Videncentret for Landbrug spurgte, om revisorer får disse mails. Johnny Fussing svarede hertil, at det er den mailadresse, der er anført i systemet, der modtager mailen. SKAT vil overveje, om der kunne være mere end én mailadresse på den enkelte borger (borgeren selv og evt. rådgiver).

## **16. Arbejdsudlejesskatten**

Dansk Transport og Logistik havde bedt om at få punktet på dagsordenen.

Carsten Vesterø oplyste, at der er et styresignal på vej om arbejdsudleje. Styresignalet afgrænser arbejdsudlejebegrebet i transportbranchen og er blevet til efter en dialog med vognmands- og speditørhvervene. Styresignalet tager stilling til arbejdsudlejebegrebet i forhold til den kørsel og transport, som er undergivet EU-reglerne om cabotagekørsel og international transport. Baggrunden for styresignalet er, at Folketinget gennemførte en præcisering af reglerne om arbejdsudleje. Præciseringen af reglerne i styresignalet gælder i princippet også for andre brancher, hvis de har lignende forhold.

Carsten Vesterø oplyste endvidere, at Skatterådet i en række sager har været inde og præcisere, hvornår der er tale om en udveksling mellem to selvstændige virksomheder, og hvornår der er tale om arbejdsudleje.

Videncentret for Landbrug ville høre, om det tydeligt fremgår af styresignalet, hvilke regler der gælder for området som helhed. Carsten Vesterø svarede hertil, at styresignalet er bygget op omkring vognmands- og speditørhvervene. Han oplyste, at det for andre branchers vedkommende kan være sværere at afgrænse præcist. SKAT er dog løbende i dialog med dem.

Dansk Transport og Logistik spurgte, om der har været mange sager og af hvilken type. Lisbeth Rasmussen svarede, at der har været en løbende tilgang af sager, og Skatterådet vil have mange sager om arbejdsudleje ind i 2014. Carsten Vesterø oplyste ligeledes, at der for byggebranchens vedkommende endnu ikke har været skelsættende sager. Dansk Industri kvitterede for styresignalet men bemærkede samtidig, at man oplever en vis frustration i næste led. Dansk Industri spurgte derfor, om SKAT regner med, at der kommer flere styresignaler på området. Lisbeth Rasmussen bemærkede, at SKAT ikke for nuværende skønner, at der er behov for flere styresignaler.

International Transport Danmark spurgte, om SKAT har haft kontakt til de tyske skattemyndigheder. Carsten Vesterø svarede bekræftende, at SKAT har kontakt til de tyske myndigheder. SKAT arbejder på et svar sammen med ministeriet, som snart er klar til udsendelse.

Dansk Byggeri og Videncentret for Landbrug kvitterede i øvrigt for den gode dialog med SKAT.

## **17. Eventuelt**

Finansrådet bemærkede, at man på et møde i Finansrådet med deltagelse af mange

forskellige parter havde drøftet Indberetningsvejledningen. Finansrådet gav udtryk for, at nogle var kede af, at den ikke længere er tilgængelig. SKAT har taget bemærkningen ad notam.

Danske Advokater havde en kommentar til Skattekontoen og udbetaling af A-skat. Der var herefter en generel drøftelse af Skattekontoen vedr. fristen med de fem dage og ændring af udbetalingsgrænsen.

Dansk Byggeri spurgte ind til, om SKAT kunne komme med yderligere oplysninger vedr. lovprogrammet, fx på ejendomsvurderingsområdet. Lisbeth Rasmussen oplyste hertil, at SKAT ikke på nuværende tidspunkt kan komme med yderligere oplysninger om lovprogrammet herunder ejendomsvurderingsområdet. Dansk Byggeri svarede, at man fra deres side nok havde forventet, at emnet havde været på dagsordnen.

Lisbeth Rasmussen rundede mødet af med oplysning om datoerne for de næste møder i Skattekontaktudvalget:

- Mandag den 9. december 2013
- Mandag den 10. marts 2014
- Fredag den 13. juni 2014
- Mandag den 27. oktober 2014.